Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 06/2012-CCCD/FUNECE
(20 de novembro de 2012)

Dispõe sobre a análise dos recursos de

Indeferimentos dos requerimentos de inscrição

para o I Concurso Público de Provas e Títulos

para Provimento do Cargo de Professor Classe

Assistente do quadro de Magistério Superior da

FUNECE-2012

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

10/2012-FUNECE, de 08 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 25 de setembro de 2012, que regulamenta o I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à

análise dos recursos de indeferimentos dos requerimentos de inscrição dos

candidatos do aludido Concurso público, conforme descrição a seguir:

 Anexo I- Recursos Indeferidos (Não Aceitos) para I Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor classe Assistente

do quadro de Magistério Superior da FUNECE-2012.

 Anexo II- Descrição dos motivos de Indeferimento dos recursos dos

pedidos de inscrição  para o I Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do

Magistério Superior da FUNECE

Fortaleza, 20 de novembro de 2012

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 4

ANEXO I DO COMUNICADO No 06/2012-CCCD/FUNECE
(20 de novembro de 2012)

Recursos Indeferidos (Não Aceitos) para I Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento do cargo de Professor classe Assistente do quadro de Magistério Superior da

FUNECE-2012.

 SETOR  5 Producao e Marketing (40h)

 Nº PEDIDOS NOME

  487 ROSEILDA NUNES MOREIRA INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  1

 SETOR  7 Fundamentos Historicos-Teoricos e Metodologicos do Servico Social (40h

 Nº PEDIDOS NOME

   118 HAYESKA COSTA BARROSO INDEFERIDO(A)

  209 JANE MEYRE SILVA COSTA INDEFERIDO(A)

  268 LEIRIANE DE ARAUJO SILVA INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  3

 SETOR  8 Latim (40h)

 Nº PEDIDOS NOME

  403 GLAUBIO ARAUJO BATISTA INDEFERIDO(C)

 PEDIDOS:  1

 SETOR  9 Pratica de Ensino da Lingua Portuguesa (40h)

 Nº PEDIDOS NOME

   918 CECILIA MARA CUNHA INDEFERIDO(D)

   968 MIGUEL LEOCADIO ARAUJO NETO INDEFERIDO(A)

  831 SARAH MARIA FORTE DIOGO INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  3

 SETOR 13 Pratica de Ensino em Biologia (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

  572 INGRID HOARA CARVALHO VAZ DA SILVA INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  1

 SETOR 14 Teoria e Pratica da Educacao (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

   724 LEDA VASCONCELOS CARVALHO INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  1

 SETOR 18 Fisica Geral (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

  407 ANDERSON PEREIRA RODRIGUES INDEFERIDO(A)

  269 DIMITRY BARBOSA PESSOA INDEFERIDO(A)

  886 FRANCISCO LOPES LAVOR NETO INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  3

Página 3 de 4

 SETOR 23 Biologia Geral (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

  692 JOSE ERANILDO TELES DO NASCIMENTO INDEFERIDO(A)

  852 NADINE TELES RODRIGUES INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  2

 SETOR 24 Ensino de Historia (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

   500 CICERO JOAQUIM DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

  59 DIOCLECIANA PAULA DA SILVA INDEFERIDO(A)

   595 JOSE ITALO BEZERRA VIANA INDEFERIDO(A)

  23 TACITO THADEULEITE ROLIM INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  4

 SETOR 26 Pratica de Ensino em Biologia (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

  864 ANA RAQUEL CARDOSO NOGUEIRA INDEFERIDO(B)

 PEDIDOS:  1

 SETOR 27 Fisica Geral (40h-DE)

 Nº PEDIDOS NOME

 708 FRANCISCO DE ASSIS CHAVES DE BRITO INDEFERIDO(B)

       108FRANCISCO DE ASSIS LEANDRO FILHO INDEFERIDO(A)

  522 ITALO PEREIRA BEZERRA INDEFERIDO(A)

 PEDIDOS:  3

Página 4 de 4

ANEXO II DO COMUNICADO No 06/2012-CCCD/FUNECE
(20 de novembro de 2012)

Descrição dos motivos de Indeferimento dos recursos dos pedidos de inscrição  para o I

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe

Assistente do Quadro do Magistério Superior da FUNECE

A- O candidato permanece com a inscrição na condição INDEFERIDA, pois não

atende as exigências do Edital Nº10-FUNECE, de 08/08/2012 explicitadas no

subitem 4.3, alíneas A, B e C. Para efetivar a sua inscrição, o candidato deverá

efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de inscrição acessando

o endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev) nos dias 21 e 22 de

novembro de 2012, gerando boleto de pagamento e efetuando pagamento dentro

do expediente bancário para concluir inscrição.

B- O candidato permanece com a inscrição na condição INDEFERIDA, pois somente

deu entrada na documentação necessária para inscrição no dia 19/11/2012,

contrariando o disposto no item 4.1 do Edital Nº10-FUNECE, de 08/08/2012.

C- O candidato permanece com a inscrição na condição INDEFERIDA, pois não

apresentou cópia do documento de identidade durante o período de inscrição e de

acordo com o item 4.13 do Edital Nº10-FUNECE, de 08/08/2012, não se admite a

juntada de qualquer documento após o término de inscrição.

D- O candidato permanece com a inscrição na condição INDEFERIDA, pois não

apresentou comprovante de isenção durante o período de inscrição e de acordo

com o item 4.13 do Edital Nº10-FUNECE, de 08/08/2012, não se admite a juntada

de qualquer documento após o término de inscrição.